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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
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SURAT TUGAS
No. 8190/ST-Mengajar/Genap/FEB/UEU/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas kepada :
Nama : WISNU BUDI PRASETYO , S.E, MM.
No. Dosen / NIP : 8190 / U221033969
NIDN / NIDK : 8955150022
Jabatan Akademik : Tenaga Pengajar
Alamat : JL DUTA BUNTU NO 46 RT 001/RW 007
Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 20 Maret 2023 sampai dengan tanggal 5 Agustus 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 FEB943 Tata Kelola Perusahaan 3 EU301 Paralel/Reguler-2 Bekasi
2 FEB980 E-Commerce 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, S.E., M.S.M.
NIP. 209010392
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Tata Kelola Perusahaan (3 sks) Ruang :
Kode : FEB943 Kelas : EU301 Dosen : WISNU BUDI PRASETYO , S.E, MM
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 4

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen

1
Rabu

22-3-23
17:00-
19:30 Pengertian Tata Kelola Perusahaan

Rabu
22-3-23

17:00-
19:30 Pengertian Tata Kelola Perusahaan 60  

2
Rabu

29-3-23
17:00-
19:30 Peranan Corporate Governance

Rabu
29-3-23

17:00-
19:30 Peranan Corporate Governance 57  

3
Rabu
5-4-23

17:00-
19:30 Tinjauan Prinsip-Prinsip Corporate Governance

Rabu
5-4-23

17:00-
19:30 Tinjauan Prinsip-Prinsip Corporate Governance 59  

4
Rabu

12-4-23
17:00-
19:30

Pemahaman GCG Melalui 5W + 1H dan Perkembangan
GCG di Dunia,Asia, dan Indonesia

Rabu
12-4-23

17:00-
19:30

Pemahaman GCG Melalui 5W + 1H dan Perkembangan
GCG di Dunia,Asia, dan Indonesia 58  

5
Rabu
3-5-23

17:00-
19:30 Organ Perusahaan dan Pemangku Kepentingan

Rabu
3-5-23

17:00-
19:30 Organ Perusahaan dan Pemangku Kepentingan 59  

6
Rabu

10-5-23
17:00-
19:30 Tahapan Penerapan Corporate Governance

Rabu
10-5-23

17:00-
19:30 Tahapan Penerapan Corporate Governance 52  

7
Rabu

17-5-23
17:00-
19:30 Etika Bisnis, Pedoman Perilaku, dan Manajemen Resiko

Rabu
17-5-23

17:00-
19:30 Etika Bisnis, Pedoman Perilaku, dan Manajemen Resiko 58  
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Tata Kelola Perusahaan (3 sks) Ruang :
Kode : FEB943 Kelas : EU301 Dosen : WISNU BUDI PRASETYO , S.E, MM
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 4

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen

8
Rabu
7-6-23

17:00-
19:30 Metodologi Asesment GCG

Rabu
7-6-23

17:00-
19:30 Metodologi Asesment GCG 55  

9
Rabu

14-6-23
17:00-
19:30

Penyusunan Kebijakan Pengawasan Dewan Komisari
yang Efektif

Rabu
14-6-23

17:00-
19:30

Penyusunan Kebijakan Pengawasan Dewan Komisari
yang Efektif 57  

10
Rabu

21-6-23
17:00-
19:30 Asesment GCG Penilaian Aspek Direksi

Rabu
21-6-23

17:00-
19:30 Asesment GCG Penilaian Aspek Direksi 57  

11
Rabu

28-6-23
17:00-
19:30 Sistem Pengendalian Manajemen

Rabu
28-6-23

17:00-
19:30 Sistem Pengendalian Manajemen 53  

12
Rabu
5-7-23

17:00-
19:30 Kunci Keberhasilan Good Corporate Governance

Rabu
5-7-23

17:00-
19:30 Kunci Keberhasilan Good Corporate Governance 51  

13
Rabu

12-7-23
17:00-
19:30

Masalah Korupsi di Indonesia (Good Public
Governance)

Rabu
12-7-23

17:00-
19:30

Masalah Korupsi di Indonesia (Good Public
Governance) 58  

14
Rabu

19-7-23
17:00-
19:30 Isu dan Riset Kontemporer CG

Rabu
19-7-23

17:00-
19:30 Isu dan Riset Kontemporer CG 48  
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SEMESTER : Semester Genap 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Tata Kelola Perusahaan Dosen : WISNU BUDI PRASETYO , S.E, MM (8190)
Kode MK dan Seksi : FEB943 (EU301)
Jadwal dan Ruang : Rabu, 17:00 - 19:30 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

22
Mar

29
Mar

05
Apr

12
Apr

03
Mei

10
Mei

17
Mei

07
Jun

14
Jun

21
Jun

28
Jun

05
Jul

12
Jul

19
Jul

1. INDAH PERMATA SARI SIHOTANG 20180101339 H H H H H H H H H H H H H H

2. VICTOR DELANOV 20190102130 H H I H H A H I H H I H H A

3. HAZZA NABILAH 20190102229 H H H H H H H H H H H A H A

4. GALIH GEMILANG 20200101030 H H H H H H H H H H H H H H

5. VALENTINO WIDHIARSO 20200101056 H H H H H H H H H H H H H H

6. TITIN HASANAH 20200101193 H H H H H H H H H H H A H A

7. MELYSIA CINDY BASHORI 20200101299 H H H H H H H A H H A A H H

8. EGIE SUGIYANTORO 20200101301 H H H H H H H H H H H H H H

9. MAULINA KURNIAWATI 20200101365 H H H H H H H H H H H A H H

10. POPPY KUSUMA DEWI 20200101380 H H H H H A H A I H I A H H

11. VANESA RAZELINA 20200101381 H H H H H H H H H H H H H H

12. DIKA AULIA PRIHATINI 20200101392 H H H H H H H H H H H H H H

13. AL FITRA NETERA ANFAL 20200101413 H H H H H H H H H H H H H H

14. ALANBACHTIAR RIZKY SUWANDHI 20200101416 H H H H H H H H H H H H H H

15. FERAWITA PANDIANGAN 20200101430 H H H H H H H H H H A H H H

16. VIRA AULIA SAVITRI 20200101435 H H H H H H H H H H H H H A

17. SOFI IDIANTI FAUZIAH 20200101438 H H H H H H H H H H H H H H

18. LAMTIUR SIHOMBING 20200101439 H H H H H H H H H H H H H H

19. NADYA PRAMASISSHELA MAHARANI 20200101440 H H H H H H H H H H H H H H

20. SAYED HAFIZ SAFWANNUDDIN 20200101441 H A H H H H A H H H H H H A

21. BUNGA HAURA NUR FITRIAH 20200101443 H H H H H H H H H H H H H H

22. SEKAR HUMAIRA 20200101448 H H H H H H H H H A H A H H

23. MUHAMMAD NAFI ILMILLAH 20200101472 H H H H H A H A H H H A H H

24. MILENIA AN NISA 20200101476 H H H H H H H H H H H H H H

25. DIANA WATTIMENA 20200102167 H I H H H I H H H I H I H H

26. DIAH AYU LESTARI 20200102246 H H H H H H H H H H H H H H

27. JU SHANDRA 20200102255 H H H A H H H H A H H H H H

28. AMANDA 20210101379 H H H H H H H H H H H H H H

29. PUPUT PRIHATININGSIH 20210101382 H H H H H H H H H H H H H H

30. HERI MAGITUA OKBERTU 20210101383 H H H H H H H H H H H H H H

31. JEANNE MARIA CHRISTY 20210101384 H H H H H H H H H H H H H H

32. MICHAELA STEVELYNE 20210101385 H H H H H H H H H H H H H H

33. MITA YULIDIANA 20210101386 H H H H H H H H H H H H H H

34. DEDE PRIYATNA 20210101388 H H H H H H H A H H H H H H

35. SOFIE AUDYANOVA 20210101389 H H H H H H H H H H A H H H

36. I GUSTI AYU ERKENUARI 20210101395 H H H H H A H H H H H H A A

37. EQY FARHA GUNAWAN 20210101410 H H H H H H H H H H H H H H

38. DEWI SITI PATIMAH 20210101416 H H H H H H H H H H H H H H

39. BAGAS PRATAMA 20210101460 H H H H H H H H H H H H H H

40. FAUZTINA PRISTIYA GITA AMANDA 20210101461 H H H H H H H H H H H H H A

41. MARTHEIN MADDAVA 20210101484 H H H H H H H H H H A H H H

42. MUHAMMAD LUTHFI DARMAWAN 20210102064 H H H H H H H H H H H H H H

43. DAMAIYANTI 20210102096 H H H H H H H H H H H H H H

44. THIA VERONICA 20210102097 H H H H H H H H H H H H H H

45. ANANDA MARSHA PUTRI DANANG 20210102099 H H H H H H H H H H H H H H

46. RIZKA NUR ISTIQOMAH 20210102100 H H H H H H H H H H H H H H

47. REVAN HARTAPRANATA 20210102101 H H H H H H H H H H H H H H

48. RYLINDA SARI 20210102102 H H H H H H H H H H H H H H

49. ZARA FADHILLA FIRDAUS 20210102104 H H H H H H H H H H H H H H

50. PARAMESTI ARETA 20210102105 H H H H H H H H H H H H H A

51. BASYARIRAHEL M TEGAR 20210102106 H H H H H A H H H H H H H A

52. TASYA RACHMA RAMADHANI 20210102107 H H H H H H H H H H H H H A

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi#


30/08/23 19.29Laporan Absensi Kuliah

Page 2 of 2https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi

53. KETRIN MANIK 20210102108 H H H H H H H H H H A H H H

54. DEWI PUSPITA SARI 20210102109 H H H H H H H H H H H H H H

55. BIMA SAKTI NUGRAHA 20210102185 H H H H I A H H H H H H H A

56. WAHYU TANTIANA 20220101448 H H H H H H H H H H H H H H

57. DEWI MELATI 20220102159 H H H H H H H H H H H H H H

58. NICOLA STELA ROSARI WONA LENA 20220102196 H H H H H H H H H H H H H H

59. RIANDY 20220102325 H H H H H H H H H H H H H H

60. ANISA RAHMAH HADIATI 20220102352 H I H I H I I H I I H A A A
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : FEB943 Kelas : EU301 Dosen : WISNU BUDI PRASETYO , S.E, MM
Matakuliah : Tata Kelola Perusahaan  
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis  

No N I M Nama Mahasiswa
tugasonline quizonline UTS UAS absensi

NA
Nilai Akhir

20 % 10 % 30 % 30 % 10 % Angka Huruf
1 20180101339 Indah Permata Sari Sihotang 68,86 62,86 88 82 100 81,06 4,00 A
2 20190102130 Victor Delanov 50 50 79 80 85,71 71,27 3,00 B
3 20190102229 Hazza Nabilah 43,57 72,86 88 75 85,71 73,47 3,00 B
4 20200101030 Galih Gemilang 79,29 71,43 85 83 100 83,4 4,00 A
5 20200101056 Valentino Widhiarso 78,71 80 85 80 100 83,24 4,00 A
6 20200101193 Titin Hasanah 51,71 81,43 88 75 85,71 75,96 3,30 B+
7 20200101299 Melysia Cindy Bashori 52,86 42,86 89 80 78,57 73,42 3,00 B
8 20200101301 Egie Sugiyantoro 74,86 97,14 86 82 100 85,09 4,00 A
9 20200101365 Maulina Kurniawati 69 82,86 89 80 92,86 82,07 4,00 A

10 20200101380 Poppy Kusuma Dewi 34,71 31,43 87 80 78,57 68,04 3,00 B
11 20200101381 Vanesa Razelina 80,14 71,43 84 81 100 82,67 4,00 A
12 20200101392 Dika Aulia Prihatini 81,43 97,14 83 80 100 84,9 4,00 A
13 20200101413 Al Fitra Netera Anfal 80,86 88,57 85 80 100 84,53 4,00 A
14 20200101416 Alanbachtiar Rizky Suwandhi 82,43 94,29 84 80 100 85,12 4,00 A
15 20200101430 Ferawita Pandiangan 79,57 78,57 83 83 92,86 82,86 4,00 A
16 20200101435 Vira Aulia Savitri 66,14 77,14 83 85 92,86 80,63 4,00 A
17 20200101438 Sofi Idianti Fauziah 80,29 92,86 82 80 100 83,94 4,00 A
18 20200101439 Lamtiur Sihombing 81,14 100 87 84 100 87,53 4,00 A
19 20200101440 Nadya Pramasisshela Maharani 79,29 87,14 87 87 100 86,77 4,00 A
20 20200101441 Sayed Hafiz Safwannuddin 55,57 74,29 75 83 78,57 73,8 3,00 B
21 20200101443 Bunga Haura Nur Fitriah 80,86 100 87 81 100 86,57 4,00 A
22 20200101448 Sekar Humaira 55,71 78,57 80 85 85,71 77,07 3,70 A-
23 20200101472 Muhammad Nafi Ilmillah 50 60 90 84 78,57 76,06 3,30 B+
24 20200101476 Milenia An Nisa 83,14 97,14 88 82 100 87,34 4,00 A
25 20200102167 Diana Wattimena 22 32,86 79 80 100 65,39 2,70 B-
26 20200102246 Diah Ayu Lestari 82,43 98,57 89 82 100 87,64 4,00 A
27 20200102255 Ju Shandra 78,57 64,29 89 81 85,71 81,71 4,00 A
28 20210101379 Amanda 79,43 100 86 84 100 86,89 4,00 A
29 20210101382 Puput Prihatiningsih 80 88,57 80 84 100 84,06 4,00 A
30 20210101383 Heri Magitua Okbertu 78,71 100 88 85 100 87,64 4,00 A
31 20210101384 Jeanne Maria Christy 79,86 98,57 90 84 100 88,03 4,00 A
32 20210101385 Michaela Stevelyne 83 100 87 82 100 87,3 4,00 A
33 20210101386 Mita Yulidiana 81,71 98,57 87 86 100 88,1 4,00 A
34 20210101388 Dede Priyatna 69 82,86 87 83 92,86 82,37 4,00 A
35 20210101389 Sofie Audyanova 81,57 85,71 83 83 92,86 83,97 4,00 A
36 20210101395 I Gusti Ayu Erkenuari 56,14 72,86 87 84 78,57 77,67 3,70 A-
37 20210101410 Eqy Farha Gunawan 77,86 100 89 82 100 86,87 4,00 A
38 20210101416 Dewi Siti Patimah 66 72,86 87 85 100 82,09 4,00 A
39 20210101460 Bagas Pratama 68,86 81,43 90 83 100 83,82 4,00 A
40 20210101461 Fauztina Pristiya Gita Amanda 67,43 77,14 82 75 92,86 77,59 3,70 A-
41 20210101484 Marthein Maddava 80,29 72,86 86 82 92,86 83,03 4,00 A
42 20210102064 Muhammad Luthfi Darmawan 80,43 95,71 86 84 100 86,66 4,00 A
43 20210102096 Damaiyanti 81,57 97,14 87 82 100 86,73 4,00 A
44 20210102097 Thia Veronica 81,71 91,43 89 83 100 87,09 4,00 A
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45 20210102099 Ananda Marsha Putri Danang 57,14 77,14 89 82 100 80,44 4,00 A
46 20210102100 Rizka Nur Istiqomah 69,29 95,71 82 82 100 82,63 4,00 A
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : FEB943 Kelas : EU301 Dosen : WISNU BUDI PRASETYO , S.E, MM
Matakuliah : Tata Kelola Perusahaan  
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis  

No N I M Nama Mahasiswa
tugasonline quizonline UTS UAS absensi

NA
Nilai Akhir

20 % 10 % 30 % 30 % 10 % Angka Huruf
47 20210102101 Revan Hartapranata 82,14 98,57 90 85 100 88,79 4,00 A
48 20210102102 Rylinda Sari 80,29 90 90 85 100 87,56 4,00 A
49 20210102104 Zara Fadhilla Firdaus 80,57 87,14 87 84 100 86,13 4,00 A
50 20210102105 Paramesti Areta 64,71 90 87 82 92,86 81,93 4,00 A
51 20210102106 Basyarirahel M Tegar 52 75,71 85 81 85,71 76,34 3,30 B+
52 20210102107 Tasya Rachma Ramadhani 64,43 78,57 87 82 92,86 80,73 4,00 A
53 20210102108 Ketrin Manik 79,86 84,29 86 82 92,86 84,09 4,00 A
54 20210102109 Dewi Puspita Sari 82,43 95,71 88 83 100 87,36 4,00 A
55 20210102185 Bima Sakti Nugraha 54,86 64,29 90 81 85,71 77,27 3,70 A-
56 20220101448 Wahyu Tantiana 77,43 78,57 89 84 100 85,24 4,00 A
57 20220102159 Dewi Melati 82,14 91,43 90 83 100 87,47 4,00 A
58 20220102196 Nicola Stela Rosari Wona Lena 80 87,14 86 82 100 85,11 4,00 A
59 20220102325 Riandy 81,57 85,71 86 82 100 85,29 4,00 A
60 20220102352 Anisa Rahmah Hadiati 40 75 79 79 78,57 70,76 3,00 B

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

WISNU BUDI PRASETYO , S.E, MM
NIP. NIP. 8190
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